o "Cebolinha" Pereira
or

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 680 INDICAÇÃO : 456 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	FAZER O RECAPEAMENTO DA CAPA ASFÁLTICA
OU REALIZAR OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA
ANNUNCIATA TANCLER MINIOLI, PRÓXIMO AO N°
545 - JARDIM DO SOL.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente, para que
faça o recapeamento da capa asfáltica ou realize a operação "tapa buracos"
na Rua Annunciata Tancler Minioli, 3d. Do Sol. Próximo ao n° 545.

JUSTIFICATIVA

A manta asfáltica da mencionada via encontra-se deteriorada decorrente do
intenso fluxo de véiculos, apresentando alguns buracos que que estão
tomando conta da rua e também saliências que podem resultar acidentes de
grande proporção, por essa razão faz-se necessário o recapeamento da via,
para que seja possível o tráfego seguro.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão competente
tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2012

	Page 1